
REGIONE PIEMONTE BU4 29/01/2015 
 

Comunita' Montana del Pinerolese - Perosa Argentina (Torino) 
Decreto del Commissario Straordinario n. 54 del 18/12/2014 “Approvazione Progetto 
Definitivo di Variante Strutturale di esclusivo adeguamento al P.A.I., inerente il P.R.G. del 
Comune di Usseaux”. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

(omissis) 
VISTI gli atti predisposti e costituiti dai seguenti elaborati: 
 
- Elaborati urbanistici: 
 

All. 1   Schema di relazione – Stralcio Norme di Attuazione 
All. 2   Pareri Direzioni Regionali 
All. 3   Sintesi dei cronoprogrammi 
All. 4   Risposte alle indicazioni emerse durante le conferenze di 

pianificazione 
All. 5 Tav. n. 2 Schema di Piano – aggiornamento anno 2012 
All. 6 / 7 / 8  Tav. n. 3 a-b-c Azzonamento – aggiornamento anno 2012 
All. 9   Schede e tabelle di zona – aggiornamento dicembre 2014 

 
- Indagini idrauliche e geomorfologiche 
 

All. 10 Elab. 1 Relazione integrativa e di risposta alle prescrizioni 
All. 11 Elab. 2.1 Carta geologico-strutturale 
All. 12 Elab. 2.2 Carta geomorfologia e dei dissesti  
All. 13 Elab. 2.3 Carta degli eventi alluvionali storici 
All. 14 Elab. 2.4 Carta dei caratteri litotecnici ed idrogeologici 
All. 15 Elab. 2.5 Carta dei fenomeni valanghivi (SIVA) 
All. 16 Elab. 2.6 Carta delle acclività 
All. 17 Elab. 2.7 Carta delle opere di difesa, dei ponti e degli attraversamenti 

(SICOD) 
All. 18 Elab. 2.8 Carta di sintesi dell'idoneità alla utilizzazione urbanistica (base 

CTR) 
All. 19 Elab. 2.9 Carta di sintesi della pericolosità geomorfologica e dell'idoneità 

all'utilizzazione urbanistica (base catastale/ CTP) 
All. 20 Elab. 2.10 Confronto tra lo stato di dissesto e le informazioni IFFI e PAI 
All. 21 Elab. 2.11 Cartografia PAI 
All. 22 Elab. 2.12 Relazione  
All. 23 Elab. 2.13 Schede conoidi  
All. 24 Elab. 2.14 Schede processi lungo la rete idrografica 
All. 25 Elab. 2.15 Schede tributari  
All. 26 Elab. 2.16 Schede valanghe (SIVA) 
All. 27 Elab. 2.17 Schede delle opere di difesa, dei ponti e degli attraversamenti 

(SICOD) 
 Elab. 2.18 Schede frane 
All. 28  2.19 Catasto dati geognostici 



All. 29 Elab. 2.20 Ricerca storica  
 Elab. 2.21 Corografia ed individuazione bacini imbriferi e sottobacini 
All. 30  2.22 Planimetria di individuazione dei dissesti legati alla dinamica 

torrentizia e nodi critici 
All. 31 Elab. 2.23 Relazione idraulica – Modello hec ras Rio Assetta loc. Pourrieres 

allegato alla Relazione idraulica 
All. 32 Elab. 2.24 Analisi delle previsioni urbanistiche 

 
(omissis) 

DECRETA 
 

- di richiamare la premessa narrativa, quale parte integrante del presente atto; 
- di approvare il Progetto Definitivo di Variante Strutturale di esclusivo adeguamento al P.A.I., 
inerente il P.R.G. del Comune di Usseaux, costituito dagli elaborati in premessa richiamati; 
- di provvedere alla pubblicazione del Progetto Definitivo nei modi previsti dal dell’art. 31ter 
comma 15 della L.R. 56/77 e s.m.i., nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della L.R. n. 
3/2013. 


